
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 29, de 11 de maio de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Processo Eletrônico nº23113.018176/2023-41  

– DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 15663/2023-51 201310009556 ALISSON BRUNO DA SILVA CASTRO COMUNICAÇÃO SOCIAL - 

JORNALISMO 

2016.2 

02 17531/2023-64 201800018902 DANIEL SOTERO DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2022/1 

03 17151/2023-20 201700045999 DILTON FEITOSA MORAIS MATEMÁTICA 2022/2 

04 17868/2023-71 201800021630 FELIPE BARBOSA DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS 2022/1 

05 17121/2023-13 201800159590 GUILHERME CESAR SILVA RAMOS MATEMÁTICA 2022/2 

06 17158/2023-41 201800025818 LEONEL BISMARCK BELO PEREIRA ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 

2022/2 

07 17265/2023-70 201500029013 JOSE ALVES BEZERRA NETO ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 

2021/1 

08 17814/2023-14 202200123995 MARCELO SANTOS SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 2022/1 

09 18044/2023-19 201800146724 NATANAEL DE LIMA CUNHA EDUCAÇÃO FÍSICA-Bac 2022/2 

10 16580/2023-80 201700142722 PAULO RODRIGO MENEZES DA 

SILVA 

ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 

2022/1 

11 12165/2023-57 201700029743 PEDRO HENRIQUE FRANKLIN 

MONTEIRO DO AMARANTE 

ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 

2022/1 

12 17143/2023-83 201220005208 RONALDO LUIS BISPO DOS SANTOS HISTÓRIA 2022/1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 29, de 11 de maio de 2023. 

 
ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 18037/2023-17 201700000754 DJALMA DOS SANTOS DA CRUZ 

JUNIOR 

ENFERMAGEM 2022/2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 17995/2023-71 201500235890 ALINE SANTOS MOTA ADMINISTRAÇÃO  2022/1 

15 16732/2023-44 201220010692 MARILDA DE LIMA QUÍMICA 2022/1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 17805/2023-15 201800155699 ALICE SAMPAIO DA CRUZ   MEDICINA VETERINÁRIA  2022/1 

17 17820/2023-63 201600169320 CARLA SABRINA MOREIRA SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA 2022/1 

18 17488/2023-37 201900119176 FRANCISCO JOSE SANTOS BRITTO 

PETRAUSKAS 

MEDICINA VETERINÁRIA 2022/1 

19 18033/2023-39 201700155364 PABLO HENRIQUE OLIVEIRA DE 

SOUZA 

MEDICINA VETERINÁRIA 2022/1 

20 17307/2023-72 201800156050 RILLARY ALMEIDA SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA 2022/1 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


